
ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESOUTO SOARES
Av. José Sampaio, tr' 0E, l' andar, Centro, Souto Soâres - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.3E1/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2r28

CONTRATO DE FORNECIi'ENTO N' 055/2O23FOR-FME
PREGÃO ELETRÔNICO NO OO2/2O23

Pelo presente Termo de Cont-ato, regido pela Lei Federal n -' 8.666193 e alterações posteriores, que entre si celebram o MUMCiPIO
DE SOUTO SOARES, pessoa jurÍdica de direito público intemo, inscrita no CMJ/MF sob o n'13.922.554/0001-98 com sede à

Av.José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahi4 neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. ANDRÉ LUIS SÁMPAIO
CARDOSO, doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro a empresa MARISVAIE CEDRO DE SOUZA - ME,
inscrita no CNPJ sob N' 13.21 1.178/0001-23, com sede na Praça Juüay Magathães, 174, Centro, Souto Soar€yBA, denominando-se
a partir de agora CONTRATADO. Resolvem firmar o presente Termo de Contrato, com base no Edital do Pregão Eletrônico n'
00212023, regido no que couber, pela Lei Federal no E.666, de 2l de junho de 1993 e alterações subsequentes, e pelas cláusulas e

condições úaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto
I.I. REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇAO DE GENEROS AIIMENTICIOS DO ANO LETIVO DE 2023 PÂRA O
PROGRÁ.MA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNÂE), PARA SUPzuR AS NECESSIDADES DA MERENDA
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAI DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no EditâI, conforme anexo I do instrumento convocatório, que ernbora não embutido neste contrato é parte

integrante do mesmo.

CLÁUSULA sEGUNDA - Das Condições de Execução/Fornecim€trto
2.1 . O presente contrato terá a forma de fomecimento do tipo "parcelado".

2.2. É responsabilidâde da contratada assegurar a qualidade fisic4quÍmica e/ou sanitária do objeto licitado.

2.3. Os transpoÍes dos materiais deverão ser feitos em veículos apropriado, no sentido de garântia a integridade e a qualidade a fim
de impedir a contaminação e deterioração do produto.

2.4. O fomecimento do produto deverá ser efetuado por quota variável, mediante ordem de fomecimento emitida pela Administração

Pública.

2.5. O local designado para entrega sení na sede da Secretaria Solicitant€, sendo o custo com a entrega suportado integralmente
pela Contrâtada.

2.6. O produto licitado deverá ser ents€gue no pElzS_EáIi!q9-d9_05lqi!9q)-d!êLao órgâo Íequisitante a contaÍ do recebimento da

respectiva ordem de fomecimento, sob pena de rescisão contsatud e aplicação das penalidades sobre inadimplemento previstas no

Edital e no presente contrato.

2.7. O presente conü-àto não poderá ser objeto de cessão, transfeÉncia ou subcontratação pela CONTRATADA, sem autorização do

CONTRATANTE por escrito, sob pena de aplicação de sanção, inclusive rescisão.

2.8. Para atender a seus interesses, o CONTRATANTE reserva-se o direito de alterar quatrtitativos, sem que isto implique alteração

dos preços unitiários ofertados, obedecidos os limites estabelecidos no § 1'do art. 65 da Lei Federal n.o 8.666193.

2.9. A tolenância do CONTRATANTE com qualquer atraso ou inadimplemento por parte da CONTRATADA não importa/á, de

forma alguma, em alteração contratual ou novaçâo, podendo o CONTRATANTE exercer seus direitos a qualquer tempo.

2.10. Conerá por conta da CONTRATÀDA qualquer indenizaçâo ou reparação por danos causados ao CONTRATANTE ou a

terceiros por culpa da mesm4 seus empregados e/ou representantes, decorrentes do fomecimento conúatado.

2.11. Toda a documentação apresentada no instrumento convocatório e seus anexos sâo complementares enÍe si, de modo que

qualquer detalhe que se mencione em um documento e se omita em ouüo seÉ considerado especificado e válido.

2.12. Operações de reorganização empresarial tais como, fusão, cisâo e incorporação, deverâo ser comunicadas à Administração e,

na hipótese de restar caracterizada a frustr'ação das regras disciplinadoras da licitação, ensejado a rescisão do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRÂ - Do S€tor Competente para Recebimento e Fiscalizsção

3.1 . A área competente para receber, autorizar, conferir e Íiscalizar o objeto conEatado será o SecretaÍia Municipal de Educação,



através do setor de compras, e/ou o Departamento solicitante do CONTRATANTE, observados os artigos 73 a16 üLei Federal no.

8.666t93.

3.1.1. Os responsáveis pelos setores e/ou do DepaÍamento solicitante atuaÍão como gestores e fiscalizadores da execução do

objeto contratual.

3.1.2. Após a conferênci a Íealiz.aü pela chefia do DepaÍamento solicitante, averiguando a qualidade do produto entsegue, a

.a..u a*pàdini atestado de inspeção, que servirá como instrumento de avaliaçâo do cumprimenlo das obrigações contatuais e

constituirá documento indispensável para a liberação dos Pagamentos'

3.1.3. A CONTRATADA é obrigada a assegurar e facilitar o acompaúamento e a fiscalização dos serviços pela Administração,

bem como permitir o acesso a informações consideradas necessárias pelo DepaÍamento solicitante.

3.2. O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em d€sacordo com o previsto neste ajuste, podendo rescindi-

lo, sem prcjuim das sanções previstas neste contrato.

CLÁUS[ LA QUARTA - Do Preço e dâ Formr de Pagâmento

4.1. Fica ajustado o valor total do pÍesente contrato em R$ 273550 (vinte e sete mil, Íezentos e quaÍenta e cinco reais e cinquenla

centayos), referente aos lotes 2, 3 e 8.

4.2. Os pagamentos serão efetuados Pelo DepaÍtamento Municipal de Finançâs, Por processo legal, aÉs a devida comprovaçiio do

ià-""-iri"ia n^ 
"ondiçoes 

exigidas e apresentaçâo dos documentos fiscais devidos, em sté 05 (cinco) diâs úteis'

4.3. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partiÍ de sua Íeapresentação'

desde que devidamente regularizados '

4.4. Os preços pactuados poderão ser restabelecidos, para a manutenção do equilÍbrio,econômico-financeiro do contrato' desde que

o eyentual aumento do, 
"rrtoslr"nl,a 

o."idevidamentà comprovado, por meio áe phnilha analítica e documentaçâo hábil, e atendidos

todos os ditaÍnes legais concementes.

4.5. Nenhum pagamento será efetuado à GoNTRATADA, enquanto pendente de liquidação quatquer obrigação financeira decorrente

de penalidade Ltiinadimplênci4 sem que isso gere direito a reajustamento de preços'

CLÁUSULA QUINTA - Da Dot8ção orçrmentáris
s.i. e àÇtu à""orrente deste contrato correrá pela dotação orçamentiária:

Unidade órçamenúria: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educação 
-

Ãiào.: 2OOf'- vanut. das Ações do Prog' Nacional de Alimentacao Escolâr'

Classificação Econômica: 339030 - Material de consumo'

Fonte: 1500

ESTADO DA BAHIA
FTINDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sâmpâio, no 08, l' rndar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
Ct\tPJ 30.6073E1/000t-32 - Telefax: (075) 3339-2150 / 212t

cLÁusuLA sExrA - Da Vigência
6.1. O prazo de vigência deste Conrato iniciar-se-á na data da sua assinatura e seu término se dará no dia 03 de Agosto de 2023

CLÁUSULA SÉTIMA - Das obrigâções das P8Ées

7.1 . São obígações das Partes:

7.2. DO CONTRÂTANTE:

7.2.1. Indicar, neste ato a qual(is) servidoÍ(es) cabe(em) acompanhar a execução contratual em sua latitude quantitativa e qualitativa

e receber o objeto contratual

7.2. 2. Assegurar livre acesso ao pessoal da CoNTRATADA, devidâmente identificado, ao local de entrega dos produtos, no hoÉÍio

estipulado para recebimento do mesmo'

7-2-3. NotiÍicar a CoNTRATADA, fixando-lhe prazo para corrigir irregularidades observadas no fornecimento dos pÍodutos'

7.2.4. prestar as i.nformações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRÂTADA'



ESTADO DA BAHIA
FI,]NDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José SâmPaio, n'08, 1' andâr, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46'990-000

CNPJ 30.ó07381/0001-32 - Telefax: (07 5) 3339'2150 l2t2t

7.2.5. Rejeitar os produtos que não se apÍesentarem condições de uso.ou em desconformidade com as exigências contidas no edital'

7.2.ó. solicitar a troca dos p.oora! u serem devolvidos mediante comunicação a ser feita pela secretaria Municipal de

Educação.

73. DA COMRATADÁ:

7.3.1. Promover a entrega do produto nas condições fxadas neste contrato, obedecendo rigorosamente o prazo ajustâdo neste

aont utq ,oU p"nu ae resãisão cóntratual e conseqüànte ressarcimeÚo Por peÍdas e danos'

T.3.2.Responsabilizar.sepelaqualidadedosprodutos,seobrigandoarepô-los,casosecomproveamáqualidade,ouforadas
i.i*ri"ãíàt-,eã"* " 

pioto"J a" quuriaade' sem neúum ônus para o GoNTRATANTE'

7.3.3.observar, rigorosamente, o prazo de validade de uso dos produtos fomecidos e assegurar a qualidade fisico-química e sanitfuia

destes.

T.3.4.ResPonsabilizar-seporextraviosdopÍodutoantesdaentreg4obrigando.seasubstituir,repoÍouindenizaro
CONTRATANTE.

7.3.5. Substituir, de imediato, às suas expensas, o_objeto do contrato que não se adequr às especificações constantes deste coDt-ato'

nã f.u- u t.t a.t"t inado pelo CONTRATANTE'

T.3.6.hovidenciaraimediatâcoÍeçãodasdeficiênciasapontadaspeloMunicíPioquantoaofomecimentodopÍodutocontratado,a
teor do art. 69 da Lei 8.ó6ó193 e alterações postenoÍes'

7.3.7. Responsabilizar-se Penal e civilmente por prejuLo:l -9:^-tu":9" i-"^i':^1=T:t"g" 
do pÍoduto ao CONTRATANTE' aos

seus funcionários ou a terceros, Por força do art i0 da Le i 8 666193 e alterações postenoÍes'

T.3.S.ResponderpelosdanoscausadosdireamenteàCoNTRATANTEouaterceiÍos,decorrentesdesuaculpaoudolo'duranteo
fomecimento do pÍoduto, ,ã" ;;úil; ; reduzindo "".u 

."rpão"rãüfã,J. a' fiscalizaçao ou o acompanhamento p€lo

CONTRATANTE.

7.3.9.Responder,emre|açãoaosseusempregados,portodasasdespesasdecorrenresdofomecirnentodopÍoduto,taiscomo:salários,
seguros de acidenre, raxas, impostÀI âíuiüuiç0"., indenizaçoes. varã-i"i"iiao, uur..-t unspone e ouras que porventura veúam a

seicriadas e exigidas pelo Govemo'

T.3.l0.ResPonsabilizar.sepelosencargostrabalhisras,previdenciários,fiscaisecomerciaisresultantesdaexecuçãodocontrato.

7.3.1 I . AssumiÍ todos os encargos de demanda trabalhist4 civit ou penal, relacionadas ao fomecimento do produto'

7.3.12.Manter,durântetodaavigênciadocontÍato,emcompatibilidarlecomasobrigaçõesassumidas,todasa§condiçõesde
habititação e qualifi.uçao "*igio* 

ii'r'i'.'ili;r, ;;;;;;.rrid. a ôiiliúínNrE' irieíiaamente' qualqueÍ fato superveniente

qr" ú"to "ornptoaeter 
a manutenção do contrato'

;1l'"i"'':l:.[à'â;"3:iiiliiiXb-atuais'agolJRo]lolÍ-:arásujeitaàspenaridadesdeadYeíêtrcia'murta'suspensão
temoorária do direito a" ti"itu. ".on#t1'"ã, 

àia*ntpi" a" soutt ià-ÃtlÀu decl'ataçao de inidoneidade Dara liciEr e conEataÍ

com a Administraçao púbtica, de al;ffiffi;;ü;; ãà u es d. l-.i Éãd;;i ":i'àoorü' 
sem prejulzo da àsponsabilização civil

#J ;;;i; ãantido o contraditório e a arnpla defesa'

E.l.l. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas decorrentes do descumprimento contratual:

t _ 0,3% (úês décimos por cento) por dia de atraso na entrega até o 30"(trigésimo) di4 sobre o valoÍ do contrato'

tI_20%(vintepoÍcento)sobreovalordocontrato,nocasodeatrasonaentsegasuperiola30(rinta)dias,comaconseqüente
rescisão contratual;

uI_25%(vinteecincoporcento)sobreovalordocontrato,nocasodaadjudicatári4injustificadaÍnente'desistirdomesmoou
causar a sua rescisão'

8.1.2. O valor das mulras aplicadas' após regular processo administrativo, deverá ser pago por meio de guia própri4 ao



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÁO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n" 08' l' andar, Centro, Souto §oare§ - Bshia' CEP 46'990-000

CNPJ 30.607381/0001-32 - Tetefsx: (075\ 3339-2150 / 2128

CONTRATANTE, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis a contaÍ da data da sua aplicagão'

S.l.3.ParaasseguriÚocumprimentodeobrigaçõesdefmidasnesteContratocomoderesponsabilidadedaCoNTRATADA,â
Ãa-;ni.*ça" p-odení reter parcelas de pagamentos contatuais ou eventuais créditos de sua titularidade' bem como executar

garantia pr,stada ou interpor medidajudicial cabível'

g.1.4. As sanções previstas poderão ser apticadas cumulalivamente, de acordo com a gravidade do descumprimento' após regular

fràcesso administrativo, garantido o contraditÓrio e a amPla defesa'

g.1.5. As muttas e penalidades preüstas neste contrato não têm caráter compensatório' sendo que o. s€u pagamento não exime a

CoNTRATADA da responsabilidaJe" p"ü *pr""ia. a" eventuais danos, perdas ou prejuíms causados à Administração por atos

comissivos ou omissivos de sua responsabilidade'

CLÁUSULA NONA - DA RESCiSãO

;.iã;";;; ü;ni seriescinoidã nas hipóteses e condições previstas na lesislação pertinente

iiltst"'*"1,J."""-l,H;?1,'.1?j'l#l,r,cado no Diário oficiar do Municipio (DoM), por conra do coNrRArANrE'

CLAUSULA DECIÜlA . PRJMEIRA - DA FISCALIZAÇÁO DO CONTRATO:

ll.l Este contrâto será Íiscâlizado pelo senidor Rodrigo vieira Andrade, inscrito no cPF de n." 035'303'54t97' portrdor dâ

MstÍicula dê n.. 571, or* "*",;l;;;;t#;il;-c".i;r 
d^"-ô;;;;r-ilAàministrati'os do }oder Executivo Municipal'

conforme Decreto Municipar o" "i iii, oãi? J" 
"gorro 

d" 2021;;;it";dr 
".o 

zo o" asosto dc 2021 no Diário oíicial do

MunicÍPio.

11.2. A presençr dâ fiscalizrção não rtenua' nem elide as responsabilidades da CONTRATADA

F,r.',:ff#:i*t.,"f,Í!I3.i;3"'"1"".1io, ". u",,*ento de qualquer outro por mais privilegiado que seja, para dirimir

quaisquer dúvidas relativas ao Presetrte Contmto'

Assim,porestarernjustaseacertadas,subscrevemaspaÍtesopresenteTermodeContrato,em3(três)viasdeigualteorefomla'
J*ãJJ"orno uo. ã valioso, na presença de duas testemuúas'

SOUTO SOARES/BA, 03 de Maio de 2023

,,\,rv\/'2'^s C,rr/'tD (1/ ,/Ü'ÁL
rüÀiusvnNe cBDRo DE souzA - ME

CNPJ: 13.21 1.178/0001-23

CONTRATADA

\^__-/
ZAIRA
Secretiiria M pal Educação

CONTRAT

Testemunhas;

SOUZA ANDRADE

ú zzt.)?s -7qN"'í
2

tcl

l:



Â I ESTADO DA BAHIA
FI]NDO MUNICIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES

Avenida José Samp.io,08 Centro - Brhiâ CEP - 4699(Hrco
CNPJ 30.607.5Et/0001-32 - Telefax: (0xr75) 333921$ / 2128

Relaçâo de produtos da Empresa MARISVANE CEDRO DE SOUZA-ME, situado na

Pç Juthay Magalhães, 174, CenÍro - Souto Soares/BA - CEP: 46.990-000, inscrita no

CNPJ sob o n" 13.211.178/0001-23. LOTES 2 3e8

GÊ EROS ALIMt oÍE 2 -

VALORES REGISTRADOS

MARCA
uNrÍARto

TOÍAL
QUANT UND.oEscRtçÃoIÍEM

Rs 7,10 Rs 2.485350 KGUÃo CARIOCA, novo, tipo 1, constituído de grãos inteiros

sadios da mesma coloração, isento de matéria terÍosa,

rasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e

ados. Embalagem de 0L kg. Validade mínima de 06

eses. Embalado em pacote plástico âtóxico, transparente
o e validade, info o nut.icionaldata de fa

TUURs 1.550,00KG Rs 6,20250EUÃO FRADINHO (OU MACTSSAR), acondicionado em

mbalagem resistente de polietileno atóxico transpaíente,

ntendo o1 kg, com identificação na embalagem (rótulo)

ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabÍica

validade. lsento de sujidades, parasitas, larvas e mãterial

tíanho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contaÍ da

dee

2

Rs 2.205 TUUKG Rs 7,3s3 lÃO PRETO, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma

loração, isento de matéria terÍosa, parasitas, pedaços de

os ardidos, brotados, chocos, imaturos, moíados

alidade de no mínimo 06 {seis) meses contado com a data

e entre Emba mde01
R5 6.240,00

- CATEGORIA: DERIVADOS DE MILHOI.OIE 3 . GÊNEROs

VAIORES REGISTRADOS

MARCA
TOTAL

UNO. uNtrÁRroQUANTDESCRTçÃOITEM

MAISCERTARs 1.993,50KG Rs 13,291501 IDO DE MILHO, produto de boa qualidade. Deve ser

bÍicada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas

e matéíia terÍosa e de parasitos. Não poderá apresentar

midade, Íermentação ou ranço. Não deverá apresentar

síduo ou impurezas, bolor ou cheiro não caracteístico.

mbãlagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em

os plásticos Íeforçados ou caixa de 2009 até 5009. Prazo

e Validade: Mínimo de 06 {seis) meses a partir da data de

BONOMILHORs 3,s9 R5 s.385,00KGLOCÃO, Farinha de milho ftocada, de 1. qualidade, deve

píesentar coÍ amaíelo uniforme, bem solto e seco, sem

anchas de cor píeta, azulada e cheiío azedo, embalada

saco plástico resistente, contendo 5009. No 5eu rótulo

conter informação nutricionalcontendo 4g de

rotêína, Og de gorduíã5 trans 1,5 g de fibía alimentar, não

ntém glúten, prazo de valida mínimo de 06 (seis) meses e

ote.

2

SINHARs 3.350,00XG Rs 4,208003 DE MILHO AMARELO, obtido pela moagem de 8.ãos
milho sãos e maduros, eníiquêcido com ácido fólico e

r.o. Pó fino tipo "fubá mimoso". lsento de sujidades,

midade e materiais estranhos. Embalagem plástica,

xica, transparente, não violada, contendo dados do

roduto: identiÍicação, procedência, ingredientes,

nforma es nutíicionai amatura, datar de

t

1
TIJU

300 .

1.500



ESTADO DA BAHIA
FTJNDO MI,JMCIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio,0S Centro - Bahia CEP - 4ó99(}{)ü)
CNPJ $.ú738U0001-32 - Telcfar: (0rx75) 333921$ / 2l2E

bricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis)

a contar da data de entrega do píoduto. Pacote de

até 1 Kg. Data de validade de 6 meses a partir da data

e
R5 4.824.00KG Rs 6,038004 ILHO PARA CANJIC-A ÍlPO 1, de cor AMARELO, contendo

O% de grã05 inteiros, acondicionado êm embalagem de

lietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500

r. lgento de sujidades, parasitas, larvas e material

stranho, com identiÍicação na embalagem (rótulo) dos

ngredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data dê

bricação e validade. validade mínima de 06 (seis) meses a

r da data de
SINHARs 301,s0KG Rs 6,0350ILHO PARA PIPOCA, grãos de milho que apresentam

usência parcial ou total do gérmen, em função do

cesso de êscarificação mecânica ou manual. Embalagem

ntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da

bricação data de validade e número do lote do produto.

alidàde mínima de 06 (seis meses na data da ent

5

Rs 15.

VALORES REGISÍRÂDOS

TOTAL
MARCA

UNITÁRIO
UNDQUANT.IÍEM DESCRTçÃO

SOYAR5 2.094,00LATA Rs 6,98
LEO DE SOJA tipo 1, embalado em garrafa plástica

stente transparente, contendo 900 ml, sem colêsterol,

co em vitamina E, O% gorduía trans, com identificação na

lagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional,

so, fornecedor, data de Íabricação e validade. validade

ínima de 12 doze meses a contaÍ da data de e

1

5ORARs 2.237,50Rs 8,9sKG2so
2. refrUnlZlOa Oe SOJA, tipo a médio (escurâ),

ma porção de 508, fornece 25g de proteína, gorduía total

e isoflavonoides 14Og - embalagem 4009. validade de

ROTE NA

me5e5 a nir da e
SORARs 910,00Rs 9,10KG1003 NATEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio cor

branca), uma porção de 5Og, fornece 25g de proteína,

rdura totalOg e isoflavonoides 1409 - Embalada em

acotes de 40OgÍ. apresentaí fardo com 20 unidâdes.

R

rtir da data deàa lidade mínima de 06
Rs s.241,s0

-L

SINHA

a6/

300



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SAMPAIO
CENTRO
SOUTOSOARES BA

CNPJ: 13.922.59/0001-98

CERflDÃO POSITIVA EFEITO NEGATIVO. EMPRESA

certificamos que NÃO CONSTAM DÉBlTos vencidos em nome do contribuinte supíacitado até a pÍesente data'

rêssaltando quê há Parcêlamentos a vênGeÍ'

I

oBs:AscêrtidõêsÍoÍnêcidasnâoêxcluÔmodiÍeitodaFazrndaMunicipalcobrar'emqualquertêmpo,os
débitos que venham a ser poster'iãi.ánt. áprÍaao" pela autoridade administrativa comPetente.

Qualquer rasura tomará nulo estê documento'

SOUTO SOARES - BA, 3 de Maio de 2023

Validade da Certidão de Noventa dias a contaÍ da data de sua êmissão'

lililllffilil[ffillillilllllillillliiliiliiiilxllillliiliiliilillllillillllillllllllllilllilllili
Ídeôtif icador web. 2A2't l' 3A9' 2023050 3'N' 56' 1625

http: / /wÍlr, soulosoares ' ba ' gov 'brl

CeÍtidão emitida em 03/05/2023 sobre número: 389/2023'

certifcoqueaempÍesaencontra.SeinscritanestemunicÍpiosobreinscrição391í625'emnomede(a):

Emoresa: MARISVANE CEDRO DE SOUZA ' ME

Fantasia: MERCADO BOM JESUS
C.N.P.J/CPF: 13.21 1.17 8l 00o 1'23
Énoàr"ço, PÇA PÇA JUTHAY MAGALHÃES ,n" : 174

Complementó: (5) 3339'2344 I (7 5) 3339-2344

Bairro: CENTRO
Cep: 46990000



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRÀBAIHISTAS

l{ori,e: l.ÍÀtlISVIi}lE CEDR.O DE

CIiPJ: l.i .211 .L'|8/0001-23
Certi<lão no: 9043422 / 2023

Expedição: 02/03/2023, às

SOUZA (MATRIZ E FILIAIS )

Vafidade: 29/08/2023 - 180

de sua expedição.
oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que lr.ARI SVANE CEDRo DE SOUZÀ (MÀTRIZ E FIÍ,IAIS) '
inscriLo(a) no CNPJ sob o n" 13' z]-f 'f1a/OOO1-23, NÃo CONSTA cor:1o

i naclirp !enLe no Ranco liacli onal de Devedores Trabal-h j'stas '
CerLi.dào eiir i i-ida cc;r l:;se nos arLs ' 'c42-f'' e 86-i-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescenr-acos pelas Leis ns '" 12 'A40/201L e

73.461 /201'/, e no At-o OL/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022'

os dados constantes desta certj-dão são de responsabi-lidade dos

Iribunai s do Trabalho.
lio caso <ie pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos ()s seus estabelecimentos, agências or: filiais'
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

rnteÍnet (httP: / /www -tst. jus.br)'
Certidão enÍtida gratuitamente '

INTORMAÇÀO IMPORTANTE

Do Banccr Nacional de Devedores Trabalhi.stas constam os dados

nece-ssár jos à idcnt-'iÍ lcaÇão das pcssoas naLurais e juridicas
inadiFplcnLes perante a JusLiça do Irabalho quanto às obrÍgações
estabelecidas em sentença condenatória tranSitada em julgado Ou em

acordos judiciaJ.s trabalhistas, i'nclusive no concernente aos

reco.l-hi-nentos previdenc j-ários, a honorários' a custas' a

eÍiioluÍnentosouarecolhimentosciet,erminadosem}ei;oudecorrentes
de execução de acordos f irr:rados PeranE'e o Minis!ério Público do

Trabalho, comissão de conciLiação Prévia ou demais títulos que, por

disposiÇão legaf, contiver força executiva'

08:36:55
(cento e



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTTDÃO poStTtVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBlToS RELATIVoS AOS TRIBUToS

FEDERAIS E A DíUDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARISVANE CEDRO DE SOUZA
CNPJ: 1 3.21 1.1 78i0001-23

RessalvadoodireilodeaFazendaNacionalcobrareinscreverquaisquerdÍvidasde
responsabilidade do sujeito passiv:o acima identiflcado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que:

l.constamdébitosadministradospelaSecretariadaReceitaFederaldoBrasil(RFB)com
exigibilidade suspensa not i"-ot do art 151 da Lei no 5'172' de 25 de outubro de 1966 -

ôàãiôo rriuutaiio uaciánai (cTN), ou objero de decisão judicial q-ue determina sua

desconsideraçâo para fins de certifica;ão da regularidade flscal. ou ainda não vencidos: e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts.205 e 2OO do CTN' este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

EstacertidãoéválidaparaoestabelecimentomatrizesuasÍiliaise,nocasodeentefederativo,para
todos os ôrgãos e funoos puoticJiã" ,á.ini.trrçao direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaçáo do

*4J";;"i;;;; ámbito da nrs e oa pGFN e ábrange^inctusive as contribuições sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do art' 1 1 da Lei no 8 212' de 24 de julho de 1991 '

AaceitaçãodestaceÍtidãoestácondicionadaàverificaÇãodesuaauteniicidadenalnternet'nos
endereços <http://íb-gov.br> ou <http:/lwww'pgfn'gov br>'

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.75.1, dea1012014

ÉÀitio, ar 10:19ã3 do dia o2tozt2o23 <hora e data de Brasília>'

Váhda aré 01logl2123
Coàigo Oe ccntrole da certidão: 7055'DBcB'807D'CB74
Qual!uer rasura ou emenda invalidará este documento'



03/05/2023. 16:07

Cr.'x/[
CAIXA ÊCONÔMICA FEDÉRÂL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão
cial:
Endereçot

13.211.178/0001-23

MARISVANE CEDRO DE SOUZA

PCA ]UTHAY MAGALHAES 174 TERREO / CENTRO / SOUTO SOARES / BA /
46990-000

ACaixaEconômicaFederal,nousodaatribuição'quelheconfereoArt'
i a" ["i a.o:6, de 11 de maio de 1990, certifica que' nesta data' a

;;;";; ;;; idãntificada encontra-se em situação regular perante o

Érnao O" Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

o oresente Certificado não servirá de prova contra cobrança de

ãrriüãrãi'ãeo*t iãr"r"nt"t a contribuições e/ou encargos devidos'

iecorientes das obrigações com o FGTS'

Validade: 19/04 I 2023 a tB I oS / 2023

CertiÍicação Númêro: 2023041904284637 67 617 5

Informação obtida em O3/o512o23 l6io2t34

a utilizacão deste Certificado para os fins previstos em

;"";j;i;;'ã -u--reritcaçao de autenticidade no site da

www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

'll1

Consulta Rêgularidade do Emprêgador

httss://consulta-cí.caixa.gov.br/consultacrf/pagedconsultaEmprêgadorJsf



GOVERNO DO ESTADO DÀBAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidáo No: 2023259949?

Emissão: 03 105 12023 76:03

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e í14 da Lêi 3.956 de 11 de dezembro de 198í ' Código
' Tributário do Estado da Bahia)

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa fÍsica ou iurídica acima

ioentináàa, relativas aos tributos administrados por esta secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos' inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, de compêtência oa procurJd-oria êeral do Estado, ressalvado o diÍeilo da Fazênda Pública do Estado da Bahia

coUrar quaisquer débitos que viêrem a ser apurados posteriormente'

Emitidaem03/05/2023'conÍoÍmePortarian"918/99,sendoVálidapor60dias'contadosapartirdadetadesua
emissão.

AUTENTIGIDADEDESTEDocUMENToPoDEsERcoMPRovADANAsINSPEToRIASFAZENDÁR|,
OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO http://www'ssfdz'ba'gov'br

Válidâ com a apresenlsçáo conjunta do cartão original de inscriÉo no CPF ou no CNPJ da

Secrerária da Receita Fêderal do Ministério da Fazenda'

RAZÁO SOCIAL

MARISVANE CEDRO DE SOUZA

CNPJ

r3.2tr.l7t/0001-23

tNScRlÇÃo ESTADUAL

0r1.E93396

Página 1 de I RelCeriidaoNegativâ.rPr



quaÍa-feira, 10 de maio de 2023 | Ano Vll - Ediçâo n'01071 | Cad€mo L DióÍio oÍiciot do illunlcípto 8@

Prefeitura Munici al de Souto Soares

@
ESHIEIDABHg}lI

Áà^/- i.ÁÊ. F+nrB.Erâl.9,@drp§..o[ht s--trie @ffi
(ntgIrrúIrrr [itD lEal{@EFXSlâEv,2lZA

EXTRATO DE COI,ITRATO
FUNDo ÍrtuNrctPAL DE EDUcAçÃo DE souro soAREs

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32

Contrato N" o55,2023FOR-FME . Licitação Pregáo EletrÔnico no o0A2o23
ContÍatante: Fundo Municipalde EducaÉo dê Soulo Soarês--Bahia.
ó;rêto: REGTSTRO Oe CireçO PARÀ AOUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO

leirvo oe 2023 PARA o pRocRnua runctÓruel DE ALIMENÍAÇÃo FScoLAR (PNAE),

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLÁR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO OE SOUTO SOARES/BA.
ProponenterHomologado: MARISVANE CEDRO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob N"

ls.il't.'ltUooo'l-zs, óom sede na Praça Juthay Magalhães, '174, Centro, Souto Soares/BA.

valor Homologado: R$ 24.111,00 (vinte e quâtro mil, cênto e onze rêais)' referênlê âos lotes 2, 3

e8.
Embasamênto Legal: Lei n.o 8.ô66i93 ê 10.520/02 suas posteÍiores alteraçôes.
Unldadê Orçamentária: 02.04.02 - Fundo Municlpâl d€ Educação.
Ação.: 206í - Manut. das Ações do Prog. Nacional dê Alimontecâo EscolaÍ'
Clâssificaçáo Econômica: 339030 - Material dê consumo.
Fonte: í 500
Prazo de Vlgência: 0310512023 a 0310812023

Rua Eutacio Viêira Viana I 0 | Centro I Souto Soar€s-Ba

r /ww.soutosoaBs.ba

Fslê doômênio Íoi êssinado diq almênl€ poÍ SÉRASA Expêdaí
9/EA1 2t,{EC1 FF40tsÍ55DE1 BrC77DD5E9



segurda-feira, 29 de maio de 2023 | Ano VIII - Edição n'01084 I Cademo I Diório oficiol oo Munlcíplo @
P refe Itu Ía M u n Ic I a I de Souto Soares

§%
ESÍADO DA EAHIA

FuNDo MuNrctpAL DE EoucAçÃo oE souro SoAREs

Av. lose Sampeio, lrr 0E, Centro, Souto Soa.es - Bahie, CEP 46 gO(lOOO

C PJ 30.607.3s1/(x)o1-32 -Íelerax: lo7s, 333921fi I Z12e

ERRATA DE EXTRATO DE CO}'ITRATO

FuNDo MUNICIPAL DE EDUcAçÂo DÉ souro SoARES
CNPJ/MF: 30'607.38í,0001'32

Na edicão no 1071 do dia '!O de iraio de 2023 do Diário Oficial do Munkipio de Souto Soares

ffJ;E"J *iiá,ã oiãz oiiroiluí--É;;sã" El€tronrco n' 
-0o2no23 

onde sE LÊ: varor

àiàiàiãsã.il i po tuinÉ e qu"t'o mil, cento e-orze reais) LEIA-SE: valor global Rs 27'345'50

fiinte e iet .n, r".àntos € quaÍentâ e cinco rsais e cinquenta cêntávos)' Souto Soares-BA' 26

de Maio de 2023.

EXTRATO DÉ CONTRATO
FUNDo IÚUNICIPAL DE EDUCAçÂO DE SOUTO SOARES

CNPJruF: 30.607.38'110001 -32

Contrato N' 055,2o23FOR'FME ' Licitaçâo Pregão EletrôniÇo n' 0022023

óontratante: rundo Municipal de Educação dê Souto Soa'es- Bahia

ãii"i", iiÊêrsito oe eieço eenl ÁoulslÇÁo oE GÊNERos AL-IMENriclos Do ANo

iiiivó ôi-iójà'ãene o ÉÀócner',ra r'ractcjruat oE aLtueruTnÇÃo EscoLAR (PNAE)'

ã-adÁ-supãiÃ- ns rleôesstoroes oÀ- úenetloe EscounÉ oe REDÉ PÚBLlcA

MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA.'pr-oooli.ntãõ"ntr"udo: 
ltiARlsVANE CEDRO DÉ SOUZA - ME' inscíita no CNPJ sob N'

ià.il r'.iiôôõoi:àlãm ieoe na e,.ça,.ruuav Magalhâes. í74' cêntÍo' souto soaÍedBA'

v"iãi Cont."tuoot nS 27.345'50 (vi;tê e sáte mn, trezontos e quâíen!â e cinco reâi§ e

cinouênta ceniavos), .efêrente áos lotês 2, 3 e 8'

Ér'J*"ããrto r-"da: Lei n o 8.666/93 ê 10 520/02 suas post€riores alteraçri'es

Úiiã"à" ot""-"n-iltla: 02.04.02 - Fundo Municipal do Educaçáo' -
Ã"áo.' ãoãr'- ú"nrr das Açõês do Ptog' Nacional de Alimentacao Elcolar'

cüssificação Econômicã: 339030 - MatêÍial do consumo'
Fqnte:1500
Prazo ds vigência: o3l\5t2o23 a 03lOaJ2O23

Este docurnênto Íoi as§nado
D469E9OEF43A9B

dbrralmênte DoÍ SER .SA Exp€nan
sõ2DDEAOF2C4Bl5923


